aliquod decretum divinum obiective conditionatum et tunc differt a scientia media, admissa a Molina" ¹⁰.

Y que dichos autores vieran en los futuribles algo distinto de lo posible y de lo existente y no una pura forma gramatical lo muestra el mismo hecho de probar que Dios los conoce, y que los conoce ciertamente, ya que si los consideraran englobados en los posibles o en los futuros absolutos no tendrían por qué asentar explícitamente aquel doble momento; el que en general limitan el círculo de futuribles que Dios conoce ¹¹; el que afirman

"quod ex eo quod sint in statu conditionato, ita quod *non sint futura absoluta* et de facto, *nec sint in sola consideratione et statu purae possibilitatis, sed cum ordine ad existentiam sub conditione*, ex hoc solum non debent amittere cognoscibilitatem, sed cognosci debent a Deo, ... et cum *non sint aliquid chimaericum et fictum a nobis tamquam ens rationis*, non cognosceat Deus illa solum in nostra imaginatione seu fictione, sed etiam *in ipsis ex parte termini et rei cognitae*" ¹².

El P. Garrigou-Lagrange, por su parte, escribe que el futurible difiere grandemente del simple posible. En buena lógica tiene que suponer también, aunque no lo exprese, que el futurible difiere grandemente del futuro absoluto:

"Manifesta autem est differentia inter *futuribile* et simplex possibile; v. g., evidens est quod pro Petro in circumstantiis Passionis Domini duo erant possibilia: Dominum negare, Dominum non negare; sed futuribile addit determinationem: scil. quodnam ex his duobus possibilibus eligeret Petrus si in his circumstantiis poneretur" ¹³.

¹⁰ GARRIGOU-LAGRANGE, *Ibid.* p.362 nota 1.

¹¹ Comúnmente admiten los Bañecianos en Dios conocimiento infalible de los futuribles revelados en la Escritura y de los relativos al gobierno del mundo; no de todas las combinaciones posibles. Cf. J. DE SANTO TOMÁS, *Ibid.* a.2 n.34, 40; a.5 n.39; ALVAREZ, *Ibid.*, n.8; GONER, *Ibid.* n.1; BILLUART, *Ibid.* in fine; HUGON, *Ibid.* n.2. SUÁREZ en cambio (*De Incarnatione* d.5 s.1 n.6: Vivès, t.17) y los Molinistas extienden la ciencia media a los infinitos futuribles que se pueden idear: "Ex quo ulterius fit, prius ratione quam Deus ab aeterno aliquid extra se producere voluerit, *praecognovisse innumeros et plane infinitos modos* quibus posset universum condere, et homines ac angelos creare et ad beatitudinem consequendam ordinare, cum diversissimis circumstantiis, cum his vel illis auxiliis, imponendo haec vel illa praeccepta, permittendo has vel illas tentationes, etc. et *in omnibus cognovisse quid eventurum esset*, si hoc vel illo modo res crearentur et disponerentur..." Cf. MOLINA, *Ibid.* p.329 (p.317, París, 1873). Pero en el artículo que comentamos no se atiende a esa diferencia, que por lo demás le es accidental, ya que en él se trata de resolver sólo el hecho de si se dan futuribles.